
5 اقتصاد

خبر

هیچ مؤسسه مالی غیرمجاز
 فعال نداریم

بانک مرکزی گفت: خوشبختانه  � رئیس 
دیگر مؤسسه مالی غیرمجاز فعال نداریم و 
تعیین تکلیف برای سپرده گذاران در حال انجام 
است. به گزارش فارس، ولی االله سیف، رئیس 
بانک مرکزی، در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: خوشبختانه دیگر مؤسسه مالی غیرمجاز 
فعال نداریم و تعیین تکلیف برای سپرده گذاران 
در حال انجام است. وی اضافه کرد: مراجع 
قضائی هم در حال اقدامات لازم هستند و شرایط 
مناسبی خواهیم داشت. رئیس کل بانک مرکزی 
با بیان اینکه انتظام بخشی به بازار غیرمتشکل 
پولی، سیاستی است که بانک مرکزی از ابتدا 
دنبال کرده، تصریح کرد: امیدواریم در سال ۹۶ 
این مسئله به کلی حل وفصل و هرگونه فعالیتی 
زیر نظر نظارت بانک مرکزی انجام شود؛ به ویژه 
در ارتباط با بانک های نظامی  و انتظامی که 

در حال پیگیری آن هستیم.

ایران از توافق کاهش تولید نفت
 حمایت می کند

معاون وزیر نفت ایران گفت کشورش از تمدید  �
توافق کاهش تولید نفت بعد از انقضای آن در پایان 
مارس ۲۰۱۸ حمایت می کند. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم به نقل از خبرگزاری تاس، معاون وزیر نفت 
ایران در کنفرانس نفت و پول گفت کشورش از 
تمدید توافق کاهش تولید بعد از انقضای آن در 
پایان مارس ۲۰۱۸ حمایت می کند. امیر زمانی نیا در 
پاسخ به سؤالی دراین باره گفت: بله ما (از تمدید 
توافق کاهش تولید) حمایت می کنیم. توافق 
کاهش تولید در اواخر سال ۲۰۱۶ بین اوپک و ۱۱ 
تولیدکننده دیگر نفت ازجمله روسیه منعقد شده 
و هدف از آن کاهش میزان ذخایر جهانی نفت و 
تقویت قیمت ها بوده است. براساس این توافق، 
کشورها متعهد شده اند میزان تولید خود را در 
فاصله ژانویه ۲۰۱۷ تا مارس ۲۰۱۸ حدود ۱٫۸ 
میلیون بشکه در روز کاهش دهند. توافق کاهش 
تولید در پایان مارس ۲۰۱۸ منقضی می شود. تمدید 
توافق هم اکنون در دستور کار تولیدکنندگان عضو 
قرار دارد. قرار است در نشست ماه نوامبر اوپک در 

وین، دراین باره تصمیم گیری شود.

رشد ۳۵درصدی بیمه های عمر
رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: با تلاش  �

شرکت های بیمه و استقبال روزافزون مردم از 
پوشش های بیمه ای، صنعت بیمه رشد حدود 
۲۰ درصدی در شش ماهه اول سال را تجربه کرد. 
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی افزود: با رشد 
۲۰درصدی حق  بیمه ها نسبت به شش ماهه 
اول سال گذشته، مجموع حق  بیمه تولیدی در 
شش ماهه اول سال جاری به حدود ۱۶۶  هزار 
میلیارد ریال رسید. رئیس شورای عالی بیمه به 
استقبال خوب مردم از بیمه های عمر اشاره و تأکید 
کرد: شرکت های بیمه در نیمه اول امسال با فروش 
۲۲  هزار میلیارد ریال بیمه عمر رشد ۳۵درصدی این 
بیمه نامه را در شش ماهه اول نسبت به شش ماهه 
مشابه در سال گذشته تجربه کردند. همتی رشد 
۲۳درصدی حق  بیمه بدنه اتومبیل در مقایسه با 
رشد هشت درصدی سال ۱۳۹۵ و رشد ۲۰ درصدي 
بیمه های آتش سوزی در مقایسه با رشد ۱۰درصدی 
سال ۱۳۹۵ را قابل توجه و نشانه گرایش بیشتر 
مردم به خرید این نوع بیمه نامه ها دانست. وی 
رشد خسارت های پرداختی را در شش ماهه اول 
سال نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۵ همانند رشد 
حق  بیمه حدود ۲۰ درصد اعلام کرد و با اشاره به 
رشد ۱۲۰درصدی خسارت های پرداختی در رشته 
آتش سوزی در نیمه اول امسال در مقایسه با رشد 
۳۵درصدی خسارت های این رشته در سال ۱۳۹۵ 
آن را تحول مهمی در مجموع ریسک های بیمه ای 

کشور دانست.
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ورود برترین اپراتور ارتباطات ثابت
 به بورس اوراق بهادار تهران

شرکت انتقال داده های آسیاتک که در آخرین  �
ارزیابی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
کشور رتبه اپراتور برتر ارتباطات ثابت را کسب کرده 
است، به صورت رسمی و به  عنوان پانصدوهجدهمین 
شرکت پذیرفته  شده در بخش «پست و مخابرات» 
وارد بورس اوراق بهادار تهران شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت انتقال داده های آسیاتک، پیش 
از این در جلسه روز ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ هیئت 
پذیرش با ورود سهام این شرکت به بورس تهران 

موافقت کرده بود. 
بنابر این گزارش، با توجه به احراز موارد تعیین شده 
در مصوبه   مزبور از تاریخ ۲٤ مهرماه ۱۳۹٦، شرکت 
انتقال داده های آسیاتک به عنوان پانصدوهجدهمین 
شرکت پذیرفته شده در بخش «پست و مخابرات»، 
گروه و طبقه «مخابرات» و با کد صنعت «۶۴۲۰» در 
بورس حضور می یابد.  گفتنی است نماد «آسیاتک» در 
فهرست نرخ های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران 

درج شده است. 

گذر

نقدی بر فیلم «دستمال سفید 
و کاخ قهوه ای» با بازی «ترامپ»

 
دونالد جان ترامپ چهل وپنجمین بازیگر فیلم 
سینمایی دستمال سفید و کاخ قهوه ای است که 
روی پرده سینمای کاخ سفید به طراحی مرحوم 
معمار جیمز هوبان و مدیریت شادروان جان 
آدامز به عنوان اولین رئیس جمهور آمریکا اکران 
شده است و اینکه نقش این بازیگر تا کجا دوام 
می آورد، به دید مخاطبانی برمی گردد که به گستره 
کل جمعیت جهان است. نقش این بازیگر بدون 
فیلم نامه و ساختار به صورت فی البداهه با مدرک 
کارشناسی اقتصاد که شیطنت ها و کمبودهای 
دوران بچگی هم به آن اضافه شده است، پیش 
می رود که در اوایل حضورش در فیلم، مخاطبان 
خود را فراری داده و منفور از خود کرده و به  جایی 
رسیده که عرش شهرت به فرش نفرت تبدیل شده 
و کل مخاطبان خود را که به گستره جهان است، 
بر علیه خود ساخته و در سالن سینمای کاخ سفید 
حبس شده است و حتی پیش از آنکه به سیاست 
روی آورد، کارآفرین و یک چهره تلویزیونی بود که 
شهرت را با نفرت عوض کرد. گویا او در دوران 
تحصیل خود در رشته اقتصاد موقع درس دادن 
استاد اقتصاد خرد در کلاس نظریه بازی ها و 
اقتصاد رفتاری حین چرت زدن بوده یا در رؤیای 
ادامه شغل ملک سازی پدرش بوده تا خلیج فارس 
را تبدیل به زمین گلف خود با هم بازی ها و دوستان 
سهل انگار عربستانی خود کند. همین چرت زدن ها 
و فهم اشتباه، بلای او در رأس قدرت و همتاهای 
اسرائیلی اش شده است. چهار استراتژی در نظریه 
بازی ها متعارف است؛ برد-برد، برد-باخت، 
باخت-برد و باخت-باخت. استراتژی باخت-برد 
انتخاب شخصی آقای ترامپ است که با گذشت 
زمان میزان زیان خود و سود مخالفانش را حداکثر 
کرده و در عرصه بین المللی و بلندمدت، باخت را 
با تبعات جنگ عقیده ها و خواسته های شخصی 
از آن مردمان جهان خواهد کرد. شعار اقتصادی 
او این است که «حداقل دستمزد نباید زیاد شود 
زیرا به رقابتی بودن اقتصاد آمریکا آسیب می زند»، 
او در تضاد با شعار خود رفتار اقتصادی از خود 
نشان می دهد که بیانگر اطلاعات ناقص و نامتقارن 
نسبت به جهان است که نقش رئیس جمهور را 
بازی می کند که بنا بر تعاریف و اصول اقتصاد کلان 
«توهم پولی دستمزدبگیران» نامیده می شود. یعنی 
دستمزدها افزایش پیدا می کند و هم زمان با آن 
تورم هم افزایش پیدا می کند ولی دستمزدبگیران 
به دلیل اطلاعات ناقص از بازار و اقتصاد فقط 
بخش افزایش دستمزد را متوجه می شوند. ترامپ 
ادعای خود در بازیگری اش را روی ثروتمندکردن و 
پول دارترشدن کشورش گذاشته است و لحظه ای 
به این مسئله نیندیشیده است که تاجر معروف 
یک کشور بودن، ملاک بازیگر نقش اول بودن فیلم 
آمریکا نخواهد بود و نیازمند ورق زدن فیلم نامه 
تاریخ جهان ازجمله تاریخ اقتصادی، سیاسی و 
اقتصاد سیاسی جهان است و بعد از ورق زدن 
کاغذهایش، این ادعا زمانی میسر می شود که 
شیوه خلق اعتبار پول و ثروت را درست یاد 
بگیرد که ملزومات این رویداد تعامل اقتصادی با 
اطلاعات کامل در اقتصاد بین الملل و جهان است 
و ملزومات تعامل اقتصادی بین المللی، داشتن 
اطلاعات لازم و کافی از سیاست های خارجی و 
به ویژه منطقه ثروتمند انسانی و مالی خاورمیانه 
است. پس این فرضیه با توجه به واقعیت های 
رفتاری همه جانبه او رد شده است و نتیجه ادعای 
ترامپ به جای ساختن سرمایه از پول پزدادن 
با پول شده است و باید گفت خلأ ایدئولوژیکی و 
ژئوپلیتیکی را پول، پر نکرده است. این بازیگر فکر 
می کند هر روز باید مورد توجه مقامات و رسانه ها 
باشد و این یک مسئله جدی برای سیاست مداران 
غربی است. او قدرت پذیرش ایده ها را در خود 
کشته و اضطراب آور برای دیگران سخنرانی 
می کند. اگر با شیوه های بازیگری شخصیت این 
نقش را نقد کنیم، به این نتیجه می رسیم که او 
شخصیتی احساسی و خودبزرگ بین، اصرار به 
فشار در رقابت با اهرم سازی، بازی با انتخاب های 
حداکثری، شهرت طلب، معتقد به ریسک منفی 
با بازدهی مثبت، کنترل هزینه و سود و با حالت 
سریع و ملموس است. اینکه ترامپ به دنبال 
یک سودگرای انحصاری جدید و دریافت مابه ازا 
در پشت بازار بورس است که هنوز به شاخص 
نهایی تبدیل نشده است و این شاخص نهایی مثل 
امضای طویل و دستخط اریب او به طول خواهد 
انجامید یا خیر، به تحمل و عزم مخاطبانش علیه 
او بستگی دارد. ریشه امضای طویل او را می توان در 
زبان درازی او در مذاکره ها یافت. در آخر به ادعای 
اصلی زندگی او اشاره می کنیم که گفته است 
«کسب وکار و معامله  های تجاری من به خاطر پول 
نیست، من به اندازه کافی ثروت دارم. من معامله 
می کنم، فقط به خاطر اینکه معامله کردن را دوست 
دارم». با توجه به مباحث بررسی شده، ادعای این 
بازیگر را به این شکل بیان می کنیم که؛ بی تابی هاي 
من به خاطر شیرخوردن نیست، من به اندازه کافی 
شیر خوردم، من بی تابی می کنم فقط به خاطر اینکه 

خلأ های شخصیتی ام را پر کنم و لاغیر. 
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عضو سابق شوراي عالي تأمین اجتماعي در گفت وگو با «شرق»: 

تأمین اجتماعي روزي ۶ میلیارد تومان بهره بانکي مي دهد
محمد مساعد: هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان در ماه صرف میهمان هاي ناخوانده اي 
مي کنیم که براساس ۲۲ قانون مختلف سر سفره تأمین اجتماعي نشسته اند. 
۲۳ هزار میلیارد تومان به بانک رفاه بدهکاریم و مدیران براي پرداخت 
حقوق ماه هاي اخیر نیز مجبور به استقراض از این بانک شده اند. شش هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان در ماه هزینه تأمین اجتماعي است درحالي که ۱۴۵ هزار 
میلیارد تومان از دولت طلبکاریم. این تنها بخشي از آمار و ارقام سهمگیني 
است که علي دهقان کیا، عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان تهران و عضو 
سابق شوراي عالي تأمین اجتماعي، درباره وضعیت صندوق تأمین اجتماعي 
کشور در گفت وگو با «شرق» ارائه مي دهد. او مي گوید: «در آن سال ها به دلیل 
رابطه خوب آقاي مرتضوي با احمدي نژاد، ایشان توانست چند امتیاز خوب 
از دولت احمدي نژاد بگیرد. مهم ترین آن این بود که در سال ۱۳۹۱ قرار شد 
۱۸ شرکت بزرگ دولتي در ازاي بدهي دولت به تأمین اجتماعي که آن زمان 
۳۵ هزار میلیارد تومان بود، به تأمین اجتماعي واگذار شوند و مصوبه هیئت 
دولت آن نیز انجام شد، اما در دولت بعد این واگذاري با رأي دیوان ابطال 
شد». عدم توجه به مشکلات صندوقي که آخرین سنگر تأمین اجتماعي در 
ایران است کشور را با یک ابرچالش روبه رو خواهد کرد. گفت وگوي «شرق» با 

علي دهقان کیا را در ادامه خواهید خواند.

  در حال حاضر چه تعدادي از بازنشستگان تحت پوشش صندوق  �
تأمین اجتماعي هستند؟

چیزي نزدیک به سه میلیون نفر مستمري بگیر بازنشسته داریم که با 
احتساب خانواده هایشان جمعیتي بیشتر از هفت میلیون نفر را شامل 
مي شوند که از این بین چیزي حدود ۶۰ درصد آنها با حقوق حداقلي که دو 
تا سه  برابر زیر خط فقر است، زندگي مي کنند. یکي از مسائلي که همیشه 
مورد بحث قرار مي گیرد، این است که براي افزایش حقوق اینها همانند 
کارگران تورم سالانه مبنا قرار مي گیرد و به بند مربوط به سبد معیشت 
خانوار هیچ توجهي نمي شود. ضمن اینکه در همان بحث تورم سالانه هم 
در موارد مختلف حقوق ها متناسب با تورم افزایش نیافته است. براي مثال 
در دوراني که کشور تورم ۴۵درصدي را در دولت احمدي نژاد تجربه مي کرد، 
حقوق ما ۲۵ درصد افزایش یافت. درحال حاضر این جمعیت بزرگي که 
به اصطلاح حداقل بگیر هستند، عملا امکان زندگي آبرومندانه را ندارند. افراد 
به ما مراجعه مي کنند و مي گویند شما ما را راهنمایي کنید که چطور باید 
با ۹۰۰ هزار تومان هم اجاره خانه بدهیم و هم هزینه خوراک و پوشاکمان 
را تأمین کنیم. یعني سطح انتظار بازنشستگان ما به تأمین حداقلي مسکن، 
لباس و غذا رسیده است. حال فرض کنید بسیاري از این افراد خود یا اعضاي 
خانواده شان دچار انواع و اقسام بیماري ها هم هستند. حال تصور کنید همین 

میزان حداقلي حقوق بخواهد یکي، دو روز هم عقب بیفتد.
  بحث تجمیع بیمه ها هم یکي از مواردي است که هرچند وقت یک بار  �

مطرح مي شود اما با مخالفت تأمین اجتماعي روبه رو مي شود.
بله،  به این علت که اصلا صندوق تأمین اجتماعي نه با این هدف 
ایجاد شده و نه توانایي آن را دارد که مسئول جبران ندانم کاري مدیران 
و تأمین کننده هزینه هاي صندوق ها و دستگاه هاي دیگر باشد. هر عضو 
صندوق تأمین اجتماعي ماهانه ۳۰ درصد از حقوق ماهانه خود در طول 

عمر کارش را به این صندوق پرداخت کرده است که یک سوم آن هزینه 
درمان ما شود،  یک سوم آن را براي بازنشستگي ما نگهداري کند و یک سوم 
آن صرف هزینه هاي سازماني شود. از ۱۸ صندوق بازنشستگي که در حال 
حاضر در کشور وجود دارد ۱۷ صندوق دچار مشکل هستند و تنها صندوقي 
که هنوز در این دره سقوط نکرده، صندوق تأمین اجتماعي است که اگر 
این صندوق هم آسیب ببیند، دیگر معلوم نیست چه اتفاقي خواهد افتاد. 
این تجمیع تنها نتیجه اي که مي تواند داشته باشد انداختن صندوق تأمین 
اجتماعي به همان چاهي است که صندوق هاي بازنشستگي دیگر در آن 
افتاده اند. در چند دهه گذشته حداقل ۲۲ قانون مختلف مانند بیمه قالیبافان، 
رانندگان درون شهري و برون شهري، زنان بي سرپرست، ماده ۱۰ قانون 
نوسازي صنایع و... به تصویب رسیده که هزینه هاي افراد بسیاري را بدون 
هیچ فکري براي تأمین منابع به صندوق تأمین اجتماعي سپرده  اند به شکلي 
که حدود دو تا سه میلیون میهمان در حال حاضر سر سفره تأمین اجتماعي 
نشسته اند. میهمان هایي که ماهانه درحال حاضر هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان 
براي صندوق تأمین اجتماعي هزینه دارند که در واقع از جیب بیمه شدگان 
صندوق پرداخت مي شود و سال به سال دولت را بیشتر به صندوق بدهکار 
مي کند. زماني که آقاي خاتمي دولت را به آقاي احمدي نژاد تحویل داد 
دولت پنج هزارو ۶۰۰ میلیارد تومان به صندوق تأمین اجتماعي بدهکار بود 
اما در پایان دو دولت احمدي نژاد این بدهي را به ۶۳ هزار میلیارد تومان 
رسید و حالا در سال ابتدایي دولت دوم آقاي روحاني این بدهي نزدیک به 
۱۴۵ هزار میلیارد تومان است. در برنامه ششم توسعه قرار بر این شده که 
سالانه پنج  هزار میلیارد تومان به صندوق تأمین اجتماعي پرداخت شود. 
شما مقایسه کنید و ببینید این رقم پنج  هزار میلیارد تومان سالانه مي خواهد 
چه دردي از صندوقي که همین امروز بالاي ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت 

طلبکار است دوا کند؟
  پیگیري ها براي وصول این مطالبات به کجا رسیده است؟  �

متأسفانه بعد از سال ۱۳۸۲ و قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین 
اجتماعي عملا آن ساختار سه جانبه گرایي سابق به سمت یک جانبه گرایي 
دولتي رفت و در حال حاضر وزیر کار و رفاه اجتماعي هم نماینده ما براي 
چانه زني با دولت براي وصول مطالبات است، هم نماینده دولت به عنوان 
بزرگ ترین بدهکار صندوق تأمین اجتماعي در بین ما و عملا کاري هم 
نمي تواند انجام دهد؟ مثلا تصور کنید وزیر کار و رفاه برود یقه دولت را بگیرد 

که بیا بدهي صندوق تأمین اجتماعي را بده؟ با کدام اهرم فشار؟ وزیري 
که خودش در کابینه است! درحال حاضر چیزي بین شش هزار و ۲۰۰ تا 
شش هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه ماهانه صندوق تأمین اجتماعي است 
که اگر تأمین ماهانه نشود، بحث پرداخت هاي حقوق بازنشستگان و درمان 
و... دچار مشکل مي شود. آن طور که شنیده ام، در همین یکي، دو ماه اخیر 
براي تأمین حقوق بازنشستگان بیش از سه هزار میلیارد تومان از بانک رفاه 
وام گرفته  اند که بدهي ما به بانک رفاه را به ۲۳ هزار میلیارد تومان رسانده 
است که روزانه شش میلیارد تومان بهره بانکي آن از صندوق پرداخت 

مي شود.
  صندوق هایي مانند صندوق بازنشستگي فولاد هم قرار است با  �

صندوق تأمین اجتماعي ادغام شوند تا از بحران نجات پیدا کنند. با این 
وضعیت چه امیدي به حل مشکلات آن صندوق ها وجود دارد؟

ما مخالف این ادغام هستیم و معتقدیم این گونه اقدامات وضعیت هر 
دو صندوق را بدتر از پیش مي کند. درحال حاضر مدیران وزارت کار و رفاه 
اجتماعي به ما گفته  اند آنها هم با این ادغام مخالفت مي کنند، اما بعید 
مي دانم در صورت اصرار دولت بتوانند مقاومت کنند. بیمه ها درحال حاضر 
یک ابرچالش براي کشور هستند. این بحث تنها محدود به ادغام صندوق ها 
نیست؛ براي مثال در بحث بیمه سلامت در سال گذشته ۹هزارو ۳۰۰ 
میلیارد تومان به صورت نقدي و هشت هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان نیز از طریق 
بیمارستان ها به بیمه سلامت کمک کرده ایم که اصلا معلوم نیست چه 
ارتباطي به تأمین اجتماعي دارد. ما مخالف ارائه خدمات به مردم نیستیم، 
اما مي گوییم این وظیفه دولت و سایر نهادهایي است که در این زمینه طبق 
قانون وظیفه دارند. چرا این هزینه ها باید از جیب کارگري که سال ها یک سوم 
حقوقش به صندوق پرداخت شده تا در بازنشستگي از خدماتش بهره مند 
شود هزینه شود؟ چرا باید هزینه سوءمدیریت کارفرمایان دولتي و خصوصي 
روي دوش تأمین اجتماعي باشد؟ تأمین اجتماعي هم تا یک جایي کشش 
دارد که این هزینه ها را تأمین کند و بعد به همان مصیبتي دچار مي شود که 
صندوق هاي دیگر شده اند. آن وقت چه اتفاقي رخ خواهد داد؟ دولتي که 
همین امروز در پرداخت سه، چهار هزار میلیارد یارانه ماهانه مانده است 
چطور مي خواهد در زمان ورشکستگي صندوق تأمین اجتماعي هزینه شش، 

هفت هزار میلیاردتوماني ماهانه آن را بپردازد؟
  در سال هاي پایاني دولت احمدي نژاد اقداماتي براي پرداخت بدهي  �

دولت به تأمین اجتماعي انجام شده بود. آن اقدامات به کجا رسید؟
در آن سال ها به دلیل رابطه خوب آقاي مرتضوي با احمدي نژاد، ایشان 
توانست چند امتیاز خوب از دولت احمدي نژاد بگیرد. مهم ترین آن این بود 
که در سال ۱۳۹۱ قرار شد ۱۸ شرکت بزرگ دولتي در ازاي بدهي دولت به 
تأمین اجتماعي که آن زمان ۳۵ هزار میلیارد تومان بود، به تأمین اجتماعي 
واگذار شوند و مصوبه هیئت دولت آن نیز انجام شد، اما در دولت بعد این 
واگذاري با رأي دیوان ابطال شد و بدهي ها همچنان باقي ماند و همین طور 
به رشد صعودي خود ادامه داد. ما از دولت خواهش مي کنیم هزینه هاي آن 
میهمان هاي ناخوانده اي را که طبق آن ۲۲ قانون سر سفره تأمین اجتماعي 
نشسته  اند به ما بدهد،  بدهي خود را به تأمین اجتماعي بپردازد و بحث 
همسان سازي را نه در حد شعار و با اماواگر،  بلکه به صورت واقعي اجرا کند. 

 حمید باقریان
 کارشناس اقتصادى

با عرضه محصول هایما اس۵ محقق می شود: 
افزایش سهم ایران خودرو از کراس اوورهاى بازار

گروه صنعتی ایران خودرو به تازگی با معرفی 
محصول جدید کراس اوور هایما اس۵  درصدد 
است  سهم خود از بازار خودروهای شاسی بلند 
را افزایش دهد. طبق هدف گذاری ایران خودرو، 
در سال ۱۴۰۰، تا ۲۵ درصد از محصولات 
شاسی بلند موجود در بازار متعلق به تولیدات 
این گروه صنعتی خواهد بود که در این راستا 
افزودن سالانه یک محصول شاسی بلند به 
سبد محصولات این شرکت برنامه ریزی شده 

است.  
پس از عرضه محصول شاسی بلند هایما 
اس۷ توربوشارژ و استقبال مشتریان از این برند 
و محصول و با توجه به نیاز و تقاضای مشتریان 
در بخش محصولات کراس اوور، گروه صنعتی 
ایران خودرو محصول جدید جوان پسند هایما 
اس۵  را به بازار معرفی کرد. این محصول در 
سایت ایران خودرو خراسان به تولید خواهد 
رسید و طبق برنامه از دی ماه ۹۶ وارد بازار 

خواهد شد. 
بر مبنای این گزارش، هایما اس۵، محصولی 
است که در سطح جهانی با نام کراس اوور 
شهری شناخته می شود. این خودرو در سال 
۲۰۱۵ در نمایشگاه گوانگژو برنده جایزه سالانه 
بهترین کراس اوور شهری شده و همچنین 
پنج ستاره ایمنی از  C-NCAP دریافت کرده 

است. 
قوای محرکه هایما اس۵ دارای استاندارد 
آلایندگی یورو پنج است. پیشرانه  اس۵توربو، 
چهار سیلندر ۱۶ سوپاپ ۱٫۵ لیتری توربوشارژ 
است که قدرت ۱۶۱ اسب بخار در دور موتور 
شش هزار دور بر دقیقه و گشتاور ۲۲۳ نیوتن متر 
از دور موتور هزارو ۸۰۰ دور بر دقیقه تولید 
می کند که در مقایسه با خودروهای رقیب ایده آل 

به نظر می رسد. 
با توجه به وزن خالص هزارو۴۳۵ کیلوگرم 
برای هایما اس۵، می توان تصور کرد این خودرو 
در زمانی حدود ۱۲ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 

بر ساعت برسد. 
هایما اس۵خودرویی دوستدار محیط زیست 
به شمار می رود. میانگین مصرف سوخت ترکیبی 
 ،(CVT) این خودرو با گیربکس متغیر پیوسته
هشت لیتر در هر صد کیلومتر پیمایش است و 
توان رسیدن به  سرعت ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت 

را دارد. 
در نمای جانبی، خطوط ساده ای به چشم 
می آیند که از چراغ های عقب تا درها کشیده 

شده  و سپس با چرخشی معکوس به سمت 
گلگیرهای عقب امتداد یافته است. این سبک 
طراحی به زیبایی نمای جانبی خودرو افزوده 
و حالتی اسپرت به آن بخشیده است. همچنین 
نمای عقب هایما اس۵ نیز زیبا و عامه پسند 

طراحی شده است. 
کراس اوور جدید هایما، دارای شش ایربگ 
است و پنج ستاره ی ایمنی را از بنیاد تست 

تصادفات این کشور کسب کرده است. 
دوربین ۳۶۰ درجه با امکان رؤیت نقاط کور، 
ترمز ضدقفلABS، سیستم توزیع متعادل نیروی 
ترمزEBD، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی
ESP، سیستم کمکی حرکت در سربالایی، سیستم 
کنترل کشش، قطع خودکار سوخت هنگام 
تصادف و بازشدن خودکار قفل درها، امکان 
خروج از صندوق عقب در مواقع اضطراری، دیگر 
امکانات هایما اس۵ توربو هستند که بر سطح 

ایمنی این خودرو افزوده است. 
هایما اس۵ با مشخصات فنی و ظاهری و 
تجهیزات مدرنی که در اختیار دارد، رانندگی 

مطلوب و ایمنی را برای راننده فراهم می کند. 
این خودرو با دارابودن طراحی مدرن، زیبایی، 
ایمنی و تجهیزات روز دنیا می تواند به عنوان 
محصولی متفاوت مورد توجه مشتریان قرار 

گیرد. 
ازجمله امتیازات ظاهری این خودرو می توان 
به طراحی کنسول آن اشاره کرد. طراحی کنسول 
وسط به گونه ای است که فضای بیشتری را برای 
پاها در صندلی جلو فراهم می کند و همچنین 
صندلی های برقی و چرمی هایما اس۵ رانندگی 

را دلچسب تر می کند. 
هایما اس۵ در مقایسه با رقبا، دارای ضریب 
درگ (نیروی وارد بر یک جسم در حال حرکت) 
پایین تری است که موجب صرفه جویی در 
هزینه های بنزین و ثبات بیشتر در رانندگی 

می شود. 
آپشن های هایما اس۵ توربو، شامل آینه های 
تاشونده برقی با گرم کن داخلی و دارای چراغ 
راهنما روی آینه های جانبی، صندلی برقی راننده 
با تنظیمات شش جهت، صندلی برقی شاگرد با 
امکان تغییر در چهار جهت، صندلی های چرمی، 
فرمان هیدرولیک، سان روف برقی دوحالته 
سیستم تهویه اتوماتیک با نمایش دمای داخل 
و خارج، غربیلک فرمان چرم، صندلی عقب 
جمع شونده، دکمه روشن و خاموش و ورود 
بدون کلید، نمایشگر پنج اینچ دارای ناوبری 
ماهواره همراه با امکان اتصال تلفن همراه از 

طریق بلوتوث و USB هستند. 
ظاهری  و  استایل  دارای  اس۵  هایما 
جوان پسند و به روز است. خطوط و زوایای تند 
آن با روند طراحی خودروهای شاسی بلند در 
ایتالیا همخوانی دارد. ظاهر این خودرو نمایانگر 

زیبایی، هیجان، شور و آزادی است. 
جلو پنجره محصول جدید هایما با الهام از 
کوسه ببری و ظاهری خشن و تهاجمی طراحی 
شده است. آنتن آن با طرح باله کوسه ظاهری 

هیجان انگیزتری در خودرو ایجاد کرده است. 
از دیگر ویژگی های ظاهری هایما اس۵ 
می توان به نمای داخلی آن اشاره کرد. غربیلک 
فرمان هایما اس۵ با دکمه های کنترلی با 

تزیینات داخلی زیبا و ظریف با قطعات کرومی، 
کنسول میانی با طرح پرواز پرنده راحتی و فضای 
پای بیشتری را برای سرنشینان جلو فراهم کرده 

است. 
طراحی پنل وسط با الهام از طرح و رنگ پیانو، 
تودوزی اسپرت و دورنگ صندلی ها بر جذابیت و 

زیبایی داخلی این خودرو افزوده است. 
از دیگر امکانات و تجهیزات هایما اس۵ که 
رانندگی راحت و ایمنی را فراهم کرده،  می توان 
به صندلی راننده شش حرکته برقی، سان روف 
برقی دوحالته، سیستم تهویه اتوماتیک با نمایش 
دمای داخل و خارج، جای پای وسیع در کنار 
پدال ها، غربیلک فرمان چرم که متناسب با بدن 

انسان طراحی شده، اشاره کرد. 
عمر طولانی قطعات داخل خودرو و کیفیت 
مناسب آن از ویژگی های دیگری است که هایما 

اس۵ را در میان رقیبان سرآمد کرده است. 
کم صدایی داخل خودرو در سرعت های بالا 
و مصرف پایین بنزین به دلیل استفاده از مواد 
عایق، قطعات بی صدا و کم وزن نیز از دیگر 
مشخصاتی است که موجب تمایز این محصول 

در میان رقیبانش شده است. 
هوشمندی و در دسترس بودن امکانات نیز از 
ویژگی های مهم هایما اس۵ است. ازجمله این 
موارد می توان ورود بدون کلید و دکمه خاموش 
و روشن خودرو اشاره کرد. همچنین با فعال شدن 
دکمه امکان نمایش تصاویر به صورت 
پانورامیک و عریض فراهم می شود. تنظیم کننده 
صدا با سرعت، بلوتوث، USB و سیستم ناوبری 
ماهواره ای، نمایشگر باد لاستیک، اخطار سرعت 
بالا، اخطار بازبودن درها و کمربندها از دیگر 

امکانات هوشمند این خودرو است. 
پیش بینی می شود هایما اس۵  بتواند با 
قیمت زیر ۸۰ میلیون تومان و امکانات روز و 
مدرن خود، بخش مناسبی از بازار خودروهای 

کراس اوور را از آنِ خود کند. 
شاسی بلند  خودروهای  است  گفتنی 
ایران خودرو به صورت انحصاری در سایت 
خراسان به تولید می رسد. تحقق بخشی از 
تعهدات ایران خودرو در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی و اشتغال زایی از دستاوردهای ایجاد 
خطوط تولید در سایت های استانی ایران خودرو 
به حساب می آید که راه اندازی خط تولید هایما 
اس۵ در سایت خراسان ازجمله آن است که 
مانع از مهاجرت نیروی کار به سمت شهرها 

شده است. 


